Министерство энергетики
Р О С С И Й С К О Й  Федераци В м а ж а ю  ю сти ц и и  российской федерации

(Минэнерго России)

П Р И К А З
Per истрациййаы1 № У

от

iL  asyXJJ IQlO t № ЯУУ
Москва

Об утверждении форм предоставления в обязательном порядке
Министерством экономического развития Российской Федерации информации

для включения в государственную информационную систему
топливно-энергетического комплекса и требований к заполнению этих форм

В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 7 Федерального закона

от 3 декабря 2011 г. № 382-ФЗ «О государственной информационной системе

топливно-энергетического комплекса» (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2011, № 49 (ч. V), ст. 7060; 2018, № 28, ст. 4158), подпунктом 4.2.14.10

пункта 4 Положения о Министерстве энергетики Российской Федерации,

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации

от 28 мая 2008 г. № 400 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008,

№ 22, ст. 2577; 2012, № 40, ст. 5449), и пунктами 6.13, 6.15 и 6.26 перечня форм

предоставления в обязательном порядке федеральными органами исполнительной

власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации,

органами местного самоуправления информации для включения

в государственную информационную систему топливно-энергетического комплекса,

утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации

от 27 июля 2019 г. № 1677-р (Собрание законодательства Российской Федерации,

2019,№ 31, ст. 4697), п р и к а з ы в а ю :

строительно техническая экспертиза

https://www.mosexp.ru

2

1. Утвердить:

формы предоставления в обязательном порядке Министерством

экономического развития Российской Федерации информации для включения

в государственную информационную систему топливно-энергетического комплекса

согласно приложениям № 1.1 -  1.3;

требования к заполнению форм предоставления в обязательном порядке

Министерством экономического развития Российской Федерации информации для

включения в государственную информационную систему топливно-энергетического

комплекса согласно приложениям № 2.1 -  2.3.

2. Установить, что предоставление информации по формам, указанным

в пункте 1 настоящего приказа, осуществляется Министерством экономического

развития Российской Федерации впервые:

по форме с ежемесячным периодом предоставления информации,

предусмотренной приложением № 1.3 к настоящему приказу, -  в отношении июля

2020 года, далее -  в соответствии со сроками и периодами предоставления

информации, установленными указанной формой;

по формам с периодом предоставления информации 1 раз в полгода,

предусмотренным приложениями № 1.1 и 1.2 к настоящему приказу, -  в отношении

второго полугодия 2020 года, далее -  в соответствии со сроками и периодами

предоставления информации, установленными указанными формами.

Министр А.В. Новак

Департамент государственной
энергетической политики
Базылева Елена Юрьевна

(495) 631-82-13

3

Приложение №1.1
к приказу Минэнерго России

от «Уб» QJifle/isQSXL О г. № 3J4

Форма

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИНФОРМАЦИОННАЯ СИСТЕМА ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА

ПРЕДОСТАВЛЯЕТСЯ В ЭЛЕКТРОННОМ ВИДЕ В
МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Сведения о деятельности межправительственных комиссий в сфере топливно-энергетического комплекса
за

Интеграционный сегмент №6.13

Предоставляет: Срок предоставления: Периодичность предоставления:

Минэкономразвития России
до 30-го числа месяца,

следующего за отчетным
периодом

1 раз в полгода

Наименование федерального органа исполнительной власти, предоставляющего информацию:
Код по ОКОТУ:______________________________________________________________________

4

Раздел 1. Сведения о деятельности межправительственных комиссий (далее -  МПК) в сфере топливно-энергетического комплекса

Страна - партнер по
МПК

Код строки Название МПК Информация о
соруководителе МПК

от России

Информация о
соруководителе МПК
от страны-партнера

Информация о выполнении
решений, принятых на
заседаниях МПК, их

подкомиссий, комитетов и
рабочих органов по энергетике

1 2 3 4 5 6

Раздел 2. Контактная информация

Контактная информация Код
строки

Фамилия, имя, отчество
(при наличии)

Должность Номер телефона (с кодом
города)

Адрес электронной почты
(при наличии)

1 2 3 4 5 6

Ответственный за
заполнение формы 201

5

Приложение № 1.2
к приказу Минэнерго России
от «•/£ » CtnpejJj 202 О г. № 3/У

Форма

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИНФОРМАЦИОННАЯ СИСТЕМА ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА

ПРЕДОСТАВЛЯЕТСЯ В ЭЛЕКТРОННОМ ВИДЕ В
МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Сведения о деятельности курируемых Минэкономразвития России международных организаций,
осуществляемой в сфере топливно-энергетического комплекса

з а ___________

Интеграционный сегмент №6.15

Предоставляет: Срок предоставления: Периодичность предоставления:

Минэкономразвития России
до 30-го числа месяца,

следующего за отчетным
периодом

1 раз в полгода

Наименование федерального органа исполнительной власти, предоставляющего информацию:
Код по ОКОГУ:

6

Раздел 1. Сведения о деятельности курируемых Минэкономразвития России международных организаций (далее -  международная
организация), осуществляемой в сфере топливно-энергетического комплекса (далее -  ТЭК)

Наименование
международной

организации,
осуществляющей

деятельность в
сфере ТЭК

Код
строки

Страны -
участницы

международной
организации

Информация о
руководителе

международной
организации

Название
действующего
соглашения о

взаимодействии
международной
организации с

Российской
Федерацией в сфере

ТЭК

Дата заключения и срок
прекращения каждого

действующего
соглашения о

взаимодействии
международной
организации с

Российской Федерацией
в сфере ТЭК

Информация о
деятельности

международной
организации в

сфере ТЭК

1 2 3 4 5 6 7

Раздел 2. Контактная информация

Контактная информация Код
строки

Фамилия, имя,
отчество (при

наличии)

Должность Номер телефона (с кодом
города)

Адрес электронной почты
(при наличии)

1 2 3 4 5 6

Ответственный за
заполнение формы

201

7

П рилож ение №  1.3
к приказу М инэнерго России
от «-/У» &прс/)Л 202 С> г. № J / y

Ф орма

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИНФОРМАЦИОННАЯ СИСТЕМА ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА

ПРЕДОСТАВЛЯЕТСЯ В ЭЛЕКТРОННОМ ВИДЕ В
МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Сведения о динамике цен на нефть на мировых рынках

Интеграционный сегмент № 6.26

Предоставляет: Срок предоставления: Периодичность предоставления:

Минэкономразвития России до 26-го числа текущего месяца ежемесячно

Наименование федерального органа исполнительной власти, предоставляющего информацию:
Код по ОКОТУ: _______________________________________________________________

8

Раздел 1. Сведения о средней цене на нефть сырую марки «Юралс» на мировых рынках нефтяного сырья

Показатель Код строки Значение показателя
1 2 3

Средняя цена на нефть сырую марки «Юралс» на мировых рынках
нефтяного сырья (средиземноморском и роттердамском) с 15-го
числа предыдущего календарного месяца по 14-ое число текущего
календарного месяца

101

Раздел 2. Контактная информация

Контактная информация Код
строки

Фамилия, имя,
отчество (при

наличии)

Должность Номер телефона (с кодом
города)

Адрес электронной почты
(при наличии)

1 2 3 4 5 6

Ответственный за
заполнение формы 201

9

Приложение № 2.1
к приказу Минэнерго России
от «т£» 2§20_ г. №J/y

ТРЕБОВАНИЯ
к заполнению формы «Сведения о деятельности межправительственных

комиссий в сфере топливно-энергетического комплекса»

1. В строке «Наименование федерального органа исполнительной власти,

предоставляющего информацию» указывается полное наименование федерального

органа исполнительной власти, предоставляющего информацию, а затем в скобках -

его сокращенное наименование.

2. В строке «Код по ОКОГУ» указывается код по Общероссийскому

классификатору органов государственной власти и управления (ОКОГУ).

3. В разделе 1:

1) в графе 1 указывается страна-партнер по межправительственной комиссии

(далее -  МПК);

2) графа 2 заполняется автоматически программными средствами

государственной информационной системы топливно-энергетического комплекса;

3) в графе 3 указывается название МПК;

4) в графе 4 указывается информация о соруководителе МПК от России, а

именно наименование должности соруководителя, его фамилия, имя, отчество (при

наличии);

5) в графе 5 указывается информация о соруководителе МПК от страны-

партнера, а именно наименование должности соруководителя, его фамилия, имя,

отчество (при наличии);

6) в графе 6 загружается электронный файл, содержащий информацию

о проведенных заседаниях МПК и ее структурных единиц (подкомиссий, комитетов

и рабочих органов по энергетике), курирующих сотрудничество в сфере топливно-

энергетического комплекса, и о выполнении решений, принятых на указанных

10

заседаниях (с приложением протоколов заседаний в форме электронных

документов);

7) допустимые форматы электронного файла -  формат межплатформенного

представления полиграфической продукции в текстовом виде (Portable Document

Format, PDF) или формат хранения размеченных текстовых документов (Rich Text

Format, RTF).

11

Приложение № 2.2
к приказу Минэнерго России
от «-#» 202<0 г. № J /y

ТРЕБОВАНИЯ
к заполнению формы «Сведения о деятельности курируемых

Минэкономразвития России международных организаций, осуществляемой в
сфере топливно-энергетического комплекса»

1. В строке «Наименование федерального органа исполнительной власти,

предоставляющего информацию» указывается полное наименование федерального

органа исполнительной власти, предоставляющего информацию, а затем в скобках -

его сокращенное наименование.

2. В строке «Код по ОКОГУ» указывается код по Общероссийскому

классификатору органов государственной власти и управления (ОКОГУ).

3. Информация по форме предоставляется Минэкономразвития России по

Азиатско-Тихоокеанскому экономическому сотрудничеству, Всемирной торговой

организации, Организации экономического сотрудничества и развития, а также

Расширенной Туманганской инициативе.

4. В разделе 1:

1) в графе 1 указывается наименование курируемой Минэкономразвития

России международной организации, осуществляющей деятельность в сфере

топливно-энергетического комплекса (далее -  ТЭК);

2) графа 2 заполняется автоматически программными средствами

государственной информационной системы топливно-энергетического комплекса;

3) в графе 3 указываются страны -  участницы международной организации;

4) в графе 4 указывается информация о руководителе международной

организации, а именно наименование должности руководителя, его фамилия, имя,

отчество (при наличии);

5) в графе 5 указывается название каждого действующего соглашения о

взаимодействии международной организации с Российской Федерацией в сфере

ТЭК;

12

6) в графе 6 указывается дата заключения и срок прекращения каждого

действующего соглашения о взаимодействии международной организации с

Российской Федерацией в сфере ТЭК;

7) в графе 7 загружается электронный файл, содержащий информацию

об основных результатах деятельности международной организации,

осуществляемой в сфере ТЭК, за отчетный период, проведенных мероприятиях,

принятых документах, планах на будущее;

8) допустимые форматы электронного файла -  формат межплатформенного

представления полиграфической продукции в текстовом виде (Portable Document

Format, PDF) или формат хранения размеченных текстовых документов (Rich Text

Format, RTF).

13

Приложение № 2.3
к приказу Минэнерго России
от «/£ » 202 О г. № J /y

ТРЕБОВАНИЯ
к заполнению формы «Сведения о динамике цен на нефть на мировых рынках»

1. В строке «Наименование федерального органа исполнительной власти,

предоставляющего информацию» указывается полное наименование федерального

органа исполнительной власти, предоставляющего информацию, а затем в скобках -

сокращенное его наименование.

2. В строке «Код по ОКОГУ» указывается код федерального органа

исполнительной власти по Общероссийскому классификатору органов

государственной власти и управления (ОКОГУ).

3. В графе 3 раздела 1 указывается средняя цена в долларах США на нефть

сырую марки «Юралс» на мировых рынках нефтяного сырья (средиземноморском и

роттердамском) с 15-го числа предыдущего календарного месяца по 14-ое число

текущего календарного месяца.

Приказ 314

https://files.stroyinf.ru/Index2/1/4293720/4293720928.htm